

ST.

DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI

ISBT BUILDING, KASHMERE GATE, DELHI 110006

MISSING CHILDREN

Description No Name: IKRA. Father's Name: Ashu Mother Name - Arbina Sex: 12 . Female. Child Age: 15years approx. Weight: - 40KG Complexion: Wheatish. Hair: Brown, Eyes-Black. The child was found abandoned near Madipur Red light, Near metro station. In this regard a DD no.85A dated 5/6/25 has been lodged at P.S Punjabi Bagh, Delhi. The child has been kept in Children Home For Girls-II, Nirmal Chhaya Complex, Jail road, Hari Nagar, New Delhi 110064 for care and protection by the order of the Child Welfare Committee-I (West) dated 16/6/25.



Photograph

Note :- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 01) may contact at given address/phone numbers:-

- 1. In charge: Children Home For Girls-II. Nirmal Chhaya Complex, Jail road, Jail Road. Hari Nagar, Delhi-110064, and Contact No: 011-28520599.
- 2. DCPO, District Child Protection Unit- IV, Nirmal Chhaya Complex, Jail Road, Hari Nagar, Delhi-110064, Contact No: 011-20896151

Name: Rishabh, Sex:male, Age: 3 month approx., Face: square, Height: 45cm, Weight: 3 kg, Eyes: Black, Hair: small, Complexion: wheatish ,Body built: lanky. as abandoned on 28/02/2025 DD No. 2. 80A is lodged in Ashok Vihar Police Station dated 25/11/2024. . The child has been kept in Sewa Bharti Matrichhaya, Unit -2. B2/2. Mianwali Nagar, New Delhi -87 for Care and Protection by the order of CWC -VI dated 28/02/2025 (Working Women Hostel), Sector -



22, Rohini, Delhi -110086. Name: Malvika (female), age 3 yrs, Complexion: Wheatish. Since she came in Orphanage she has no visitation from her family. Child has been kept at Asharan Orphanage of Hope Foundation for care and protection by the order of the Child Welfare Committee, Delhi dated 23/10/2023





Child Pooja D/O Rohit, age 16 years, was found abandoned near Kali Mata Mandir, Rohini Sector -3 by Ms. Monika and Mr. Suraj from Prayas Childline, Pooth Khurad. The child was produced before Child Welfare Committee-VI on 17/05/2022. The child is now residing in Rescue Foundation CCI for care and protection by the order of CWC-VI. GD no. 0062A, Dated 17/05/2022.



Note: Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 02 to 04) may contact at given address/phone numbers:-

- Org Secretary, Sewa Bharti MatriChhaya, Unit-2, Shri Daulat Ram Ahuja Kendra, B-2/2, Mianwali Nagar. New Delhi-87, Contact No. 011-45088544 / 8826055800
- Incharge: Asharan Orphanage of Hope FoundationA-46 New Multan Nagar Surya Enclave Delhi-56, Contact No: 011-25291672
- 3. Rescue Foundation Kanjhawala, Delhi-110081, Mob-9667086699
- DCPO, District Child protection Unit-V Working Women Hostel Complex, 1st floor. Sector – 22, Rohini, Delhi -110086, Contact No. 011-27601134

SD/-Director

Department of Women & Child Development

Please give information to CHILDLINE 1098 about Children who need care and protection.

W.

X/

Deputy Director.
Child Protection Unit
Depti of Voca, Give To
Mey Deihi



महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, आईएसबीटी भवन, कश्मीरी गेट, नई दिल्ली, 110006

लापताबच्चे/ परिवार से बिछड बच्चे

क.सं नाम: इकरा, पिना का नाम: आशु, माता का नाम -अरबीना, लिंग: बालिका , 1. बच्ची की आयु: लगभग 15 वर्ष, वजन: - 40 किलोग्राम, रंग: गेहुँआ, बाल: भूरे, आंखें-काली। बच्ची को मादीपुर रेड लाइट, मेट्रो स्टेशन के पास लाबारिस हालन में प्राया गया। इस संबंध में 5/6/25 को पंजाबी बाग, दिल्ली के पुलिस चेशन में डीडी नंबर 85ए दर्ज है।

विवरण

बच्ची को बाल कल्याण समिति-। (पश्चिम) के दिनांक 16/6/25 के आदेश द्वारा देखभाल और संरक्षण के लिए चिल्ड्रन होम फॉर गर्ल्स-॥, निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, जेल रोड, हरि नगर, नई दिल्ली 110064 में रखा गया है।



फोटोग्राफ

नोट: उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 01) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

- प्रभारी: बालिका गृह-II, निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, जेल रोड, हिर नगर, दिल्ली-110064, संपर्क नंबर: 011-
- डीसीपीओ, जिला बाल संरक्षण इकाई- IV, निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, जेल रोड, हरि नगर, दिल्ली-64, संपर्क नंबर: 011-20896151
 - नाम -: रिषभ , लिंग : पुरुष , उम्र : लगभग 3 महीना , चेहरा चोकोर , ऊंचाई :45 सेमी , वजन 3 किलोग्राम, आंखें काली , बाल :छोटे रंग : गेहुँआ , शरीर का निर्माण दुबला है । यह परित्यक्त हुई बच्चा है। दिनां 25 / 11 /2024 अशीक विहार पुलिस स्टेशन में डी . डी नंबर 80A दर्ज है। बाल कल्याण समिति- VI के आदेश पर दिनांक 28 / 02 /2025 बच्चा सेवा भारती मातृ छाया यूनिट-२ वी - 2/2 , मियांवाली नगर, नई दिल्ली - 87 में देखभाल और स्रक्षा के लिए रखा गया है। जब से वह
 - नामः मालविका (बच्ची), उम्र 3 वर्ष, रंगः गेह्ँआ। अनाथालय में आई है. उसके परिवार से कोई भी उससे मिलने नहीं आया. बाल कल्याण समिति, तारीख 23/10/2023 दिल्ली के आदेश से बच्ची को देखभाल और सुरक्षा के लिए आशरण होप फाउंडेशन में रखा गया









बच्ची पूजा पुत्री रोहित. आयु 16 वर्ष. को काली माता मंदिर. रोहिणी सेक्टर-3 के पास परित्यक्त अवस्था में पाया गया। बच्ची को प्रयास चाइल्डलाइन. पूठ खुर्द की सुश्री मोनिका और श्री सूरज द्वारा 17:05:2022 को चाइल्ड वेलफेयर कमेटी-ए। के समक्ष प्रस्तुत किया गया। वर्तमान में बच्ची चाइल्ड वेलफेयर कमेटी-ए। के आदेशानुसार देखभाल और संरक्षण हेतु रेस्क्यू फाउंडेशन टटा में निवास कर रही है। GD No 0062A, Dated 17/05/2022



नोट: उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 02) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

1 प्रभारी सेवाभारती मातृष्ठाया. यूनिट -2 श्री दौलत राम आहुजा क्रेन्द्र, बी-2/2, मियांवलीनगर, नई दिल्ली-110087 दुरभाष नं - 011-45088544, / 8826055800

 प्रभारी:- आशरण होप फाउंडेशन ए-46 न्यू मुल्तान नगर सूर्या एन्क्लेव दिल्ली-56, संपर्क नंबर: 011-25291672

रेस्क्यू फाउंडेशन कंझावला, दिल्ली-110081, 9667086699

3. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, DCPU V,कामकाजी महिला छात्रावास परिसर. प्रथम तल, सेक्टर 22-, रोहिणी. दिल्ली. दिल्ली. 110064, दूरभाष न. 011 –27601134.

हस्ताक्षर

निदेशक

महिला एवं बाल विकास

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्कता वाले बच्चों के बारे में चाइल्ड लाइन (1098) पर सूचित करें |

N ls

0

Seputy Director little Protection Unit

Dapti of WCD; GNO TO New Delb!



DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI ISBT BUILDING, KASHMERE GATE, DELHI 110006

MISSING CHILDREN

| SL No | Description | Photograph |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| | Name: - Samiya, Age:-5-6 yrs, Complexion: -Whitish, Child was found lost at near kishangani railway station, Delhi on 26.05.25. She was wearing white color frock. DD entry was made at Sarai Rohila Police Station with DD no: -24A. She was produced before Child Welfare Committee and with the order CWC. | |
| | The child has been kept in DMRC- Udaan Girls Children Home, Aradhak Marg adjacent to Red Cross Hospital Dilshad Garden, New Delhi- 95 | 4.2 |
| 2 | Name: - Rinki. Age:-11 yrs. Complexion: -Whitish, Child was found lost at near Hanuman Mandir, kashmiri gate, Delhi on 21.04.25. She was wearing white color frock. DD entry was made at Kashmiri gate Police Station with DD no: -71A.She was produced before Child Welfare Committee and with the order CWC. The child has been kept in DMRC- Udaan Girls Children Home, Aradhak Marg adjacent to Red Cross Hospital Dilshad Garden, New Delhi- 95 | (3.6) |
| 3 | Name: Lalu @ Kishan . Father's Name: Sanjay, Mother's Name: Jeera, Gender: Male. Child's Age: 10 years, Complexion: Dark. Hair: short Balack, Eyes- Black. The child was found missing at New Delhi Railway Station on 05/12/2024. At that time the child was wearing a Red T-shirt and Black paint. According to the child, his family lives in District-Gopalganj, Bihar. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central), on 13-05-2025. the child has been transferred from Apna Ghar Open Shelter to DMRC CHB for care and protection. The case has been registered at New Delhi Railway Station (GRP). DD No. 0023A. Date: 11.10.2024 | |
| 4 | Name: Sanjeev, Father's Name: Late Rajendra Verma, Mother's Name: Rekha. Gender: Boy, Child's Age: 12 years, Complexion: Fair, Hair: Black, Eyes- Black, Left side ear is cut. The child was found missing at Chadani Chowk new Delhi on 22/11/2021. At that time the child was wearing blue white-shirt and Blue pant. According to the child, his family lives in Chadani Chowk streets Delhi. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central), dated 25-04-2022, the child has been shifted from ODRS Open Shelter to DMRC CHB for care and protection. The case has been registered at Kotwali Police station, DD No. 0037A. Dated: 22.11.2021 | |



Name: Sahil, Father's Name: Rafik, Mother's Name: Shahara, Gender: Male. Child's Age: 16 years, Complexion: Fair, Hair: Black, Eyes-Black. The child was found missing at Old Delhi Railway Station on 26/09/2022. At that time the child was wearing a T shirt Green and Black paint. According to the child, his family lives in Azadpur, Delhi . As per the order of Child Welfare Committee-III (Central), on 19-05-2023, the child has been transferred from Prayas Open Shelter Kashmeri Gate to DMRC CHB for care and protection. The case has been registered at Old Delhi Railway Station (GRP), DD No. 0050A, Date: 26.09.2022



Name- Shiva Paswan. Father's Name: Jairam, Mother's Name: Late Sanju. Gender: Male, Child's Age: 14 years, Complexion: whitish, Hair: Black. Eyes-Black. The child was found missing at Old Delhi Railway Station on 29/12/2024. At that time the child was wearing a Black shirt and Blue paint. According to the child, his family lives in Muzaffar nagar UP. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central) on 30/12/24, the child has been placed in DMRC children Home for care and protection. The case has been registered at Old Delhi Railway Station (GRP), DD No. 0016A, Date: 29.12.2024



Name-Arjun, Father's Name: Janak, Mother's Name: Devi, Gender: Male, Child's Age 16 Years, Complexion: Fair, Hair: Black, Eyes-Black. The child was found missing on 03/06/2024 at Sarai Rohila Delhi Railway Station. At that time the child was wearing a black T-shirt and black lower. According to the child, his family lives in Nepal. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central), on 01 -12-2021 the child has been transferred from ODRS open shelter to DMRC CHB for care and protection. The case has been registered at Kashmeri Gate Police Station (GRP), DD/FIR No. 285, Dated: 09.06.2015.



Name- Sonu, Father's Name: Kuldeep, Mother's Name: Chandani, Gender: Male, Child's Age: 06years, Complexion: whitish, Hair: Black, Eyes-Black. The child was found missing at New Delhi Railway Station on 20/06/2023. At that time the child was wearing a Black shirt and blue paint. According to the child, his family lives in Aanand Vihar, Bus Stand, Delhi. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central), on 24-11-2023 the child has been transferred from Prayas Open shelter to DMRC CHB for care and protection. The case has been registered at Old Delhi Railway Station (GRP), DD No. 0052A, Date: 20.06.2023



Name- Unknown @ Dharampal, Father's Name: Unknown, Mother's Name: Unknown, Gender: Boy, Child's Age: 14 years, Complexion: Fair, Hair: Black. Eyes- Black. The child was found missing at Old Delhi Railway Station on 28/12/2023. At that time the child was wearing a black shirt and blue lower. The child is mentally ill and due to speech problem, the child is not able to tell anything about his home. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central) on 28/12/23, the child has been placed in DMRC children Home for care and protection. The case has been registered at Old



N.

May 1

| | | 20 12 2022 |
|-----------------------|----------------------|---------------------|
| Delhi Railway Station | (GRP), DD No. 0012A. | . Date: 28.12.2023. |

Name- Ajeet. Father's Name: Khanjam Singh. Mother's Name: Late Laxmi Devi. Gender: Male, Child's Age: 17 years, Complexion: Fair. Hair: Black, Eyes-Black. The child was found missing at Paharganj police Station on 13/09/2023. At that time the child was wearing a Multi color shirt and Black Jeans. According to the child, his family lives in Firozabad UP. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central). on 02 -04-2024 the child has been transferred from ODRS open shelter to DMRC CHB for care and protection. The case has been registered at New Delhi Railway Station (GRP). DD No. 0019 A. Date:13.09.2023



Name- Kundan. Father's Name: Mukesh. Mother's Name: Pooja Devi, Gender: Male. Child's Age: 11 years. Complexion: Dark. Hair: Black, Eyes-Black. The child was found missing at Old Delhi Police Station on 16/04/2022. At that time the child was wearing a Multi Check shirt and Black Nikker. According to the child, his family lives in Sitamari Bihar. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central), on 06-04-2022 the child has been transferred from ODRS open shelter to DMRC CHB for care and protection. The case has been registered at New Delhi Railway Station (GRP), DD No. 0045 A, Date: 16.04.2022



Name- Ayan, Father's Name: Vaseem, Mother's Name: Farha, Gender: Male. Child's Age: 11 years, Complexion: whitiesh, Hair: Black. Eyes-Black. The child was found at Old Delhi on 04/01/2025. At that time the child was wearing a Blue T shirt and Black Lower. According to the child, his family lives in Ramnagar ,Murdabad ,UP. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central). on 24-05-2025 the child has been transferred from ODRS open shelter to DMRC CHB for care and protection. The case has been registered at Paharganj Police Station. D.D. No. 0018 A. Date: 04.01.2025



Name- Shahansha. Father's Name: Noor Islamm, Mother's Name: Farha, Gender: Male. Child's Age: 11 years, Complexion: whitiesh, Hair: Black. Eyes-Black. The child was found at Sarai Rohila on 04/09/2024. At that time the child was wearing a Black T shirt and Black Lower. According to the child, his family lives in West Bengal. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central), on 24-04-2025 the child has been transferred from Prayas open shelter mori gate to DMRC CHB for care and protection. The case has been registered at Sarai Rohila Police Station, D.D. No. 0038 A. Date: 04.09.2024



Name- Satyam. Father's Name: Late Gurvinder, Mother's Name: Hema. Gender: Male, Child's Age: 09 years. Complexion: Fair, Hair: Black. Eyes-Black. The child was found missing at New Delhi Railway Station on 16/01/2025. At that time the child was wearing a blue shirt and blue paint. According to the child, his family lives in Una, Himanchal. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central) on 16/01/25, the child has been placed in DMRC children Home for care and protection. The case has been



J.

14

July

| | registered at New Delhi Railway Station (GRP), DD No. 0021A, Date: | |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| | 16.01.2025 | |
| Us. | Name- Bhim. Father's Name: Late Jasrath Mother's Name: Late Munni. Gender: Male. Child's Age: 11 years, Complexion: Fair, Hair: Black. Eyes-Black. The child was found at New Delhi Railway Station on 04/09/2024. At that time the child was wearing a Black T shirt and Black Lower. According to the child, his family lives in Narwar, MP. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central), on 15-03-2025 the child has been transferred from Apnaghar open shelter Paharganj to DMRC CHB for care and protection. The case has been registered at New Delhi Police Station. D.D. No. 0031 A. Date: 21.08.2024 | |
| 16 | Name: Unknown @ Vansh. Father's Name: Unknown. Mother's Name: Unknown. Gender: Boy. Child's Age: 14 years, Complexion: Wheatish, Hair: Short Black, Eyes- Black. The child was found missing at Old Delhi Railway Station on 08/8/2024. At that time the child was wearing a red T-shirt and black pants. The child cannot speak and hear. Due to which the child is not able to tell his address. As per the order of Child Welfare Committee-III (Central), on 01-01-2025, the child has been shifted from ODRS Open Shelter to DMRC CHB for care and protection. The case has been registered at Old Delhi Railway Station (GRP), DD No. 0033A, Date: 08 08 2024 | |
| 7 | Name: Raj Laxmi, Father's name: Gunjan Singh, Mother's Name: Reena, Gender: Female Child Age: 12 years, Complexion: Fair, Hair: Short-Black. Eyes: Black. The child was admitted to child care institution on dated 23.06.2022 by Police Station Wazirpur Industrial Area. Since then she is residing in the CCI. The child has been kept in Balika Greh Home, Nirmal Chhaya Complex, Jail road, Hari nagar, New Delhi 110064 for care and protection by the order of the Child Welfare Committee-III. The case has been registered with PS-Wazirpur Industrial Area, DD entry 18 PP dated: 22.06.2022. | |
| 18 | Name: Raj Rani, Father's name: Gunjan Singh, Mother's Name: Reena, Gender: Female Child Age: 12 years, Complexion: Fair, Hair: Short-Black, Eyes: Black. The child was admitted to child care institution on dated 23.06.2022 by Police Station Wazirpur Industrial Area. Since then she is residing in the CCI. The child has been kept in Balika Greh Home, Nirmal Chhaya Complex, Jail road, Hari nagar, New Delhi 110064 for care and protection by the order of the Child Welfare Committee-III. The case has been registered with PS-Wazirpur Industrial Area, DD entry 18 PP dated: 22.06.2022. | |

Note:- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 1 to 18) may contact at given address/phone numbers:-

1. DMRC- Udaan Girls Children Home, Aradhak Marg adjacent to Red Cross Hospital Dilshad Garden, New Delhi- 95







- 2. DMRC Children Home for Boys: Bhargava Lane, Pillar no. 65 Near Tis Hazari Metro Station Delhi 110054 M: 9650222184
- 3. Incharge: Balika Greh Home Nirmal Chhaya Complex, Jail Road, Hari Nagar, Delhi-110064, Contact No: 011-28520653, 011-28520021 <u>Email-achwomen@gmail.com</u>
- 4. DCPO. District Child Protection Unit-I, Central District Department of Women and Child Development. GNCTD Sewa Kutir Complex. Kingsway Camp Delhi-110009. Email-delhicentraldepu@gmail.com

Name: Teena. D/o Mr. Bhoore Lal & Ms. Mamta Age:17 Complexion: wheatish. Gender: Female. Child was rescued by DCPCR from Nai Duniya Old Age Home on 11/12/2018. DD entry 34B on dated 12/12/18 at Krishna Nagar. Police Station. Child was produced before Child Welfar Committee. Mayur Vihar and with the order of CWC. Mayur Vihar placed in VCH. Lajpat Nagar-II. New Delhi for Care and Protection. Thereafter child Teena was transferred to Udayan Group Foster Care on 16/01/2021 by the order of CWC-II. Lajpat Nagar.



Name: Gungun, D/o Mr. Bhoore Lal & Ms. Mamta Age: 12 Complexion: wheatish. Gender: Female. Child was rescued by DCPCR from Nai Duniya Old Age Home on 11/12/2018. DD entry 34B on dated 12/12/18 at Krishna Nagar, Police Station was produced before Child Welfar Committee, Mayur Vihar and with the order of CWC, Mayur Vihar placed in VCH, Lajpat Nagar-II. New Delhi for Care and Protection. Thereafter child Gungun was transfer to Udayan Group Foster Care on 16/01/2021 by the order of CWC-II, Lajpat Nagar.



Name: Ramjeet. S/o Mr. Bhoore Lal & Ms. Mamta Age: 14 Complexion: wheatish. Gender: Male. Child was rescued by DCPCR from Nai Duniya Old Age Home on 11/12/2018. DD entry 34B on dated 12/12/18 at Krishna Nagar, Police Station was produced before Child Welfar Committee, Mayur Vihar and with the order of CWC, Mayur Vihar placed in VCH, Lajpat Nagar-II. New Delhi for Care and Protection.



Name: Diya. Age: 9 years 9month 15 days. Complexion: Wheatish. Gender: Female. Diya's mother left the child at her friend Asha's house while she goes for work but one day, she did not come back to take her. On 25th September 2017, Asha, child's mother's friend placed the child in Ashran orphanage. Avantika, New Delhi. The child was in Ashran Orphanage for 4 years. The mother and the father of the child are deceased. On 08th December 2021, the child was transferred to Rafa Home for Girls by the order of Child Welfare Committee-II. Lajpat Nagar, New Delhi



July .

note: Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 19 to 22) may contact at given address/phone numbers:-

1. Child Welfare Cammittee-II, Kasturba Niketan Complex, Lajpat Nagar-2, New Delhi-24.

2. Rafa Home for Girls, Mustil no,25, killa no.21, Jonapur New Delhi - 110047 Ph.no. 9811590244/7838165854, email-rafahome2014@gmail.com.

3. DCPO, District Child Protection Unit-III(South), Kasturba Niketan Complex, Lajpat Nagar-2.

Contact No. 011-29825411. New Delhi-24,

SD/-Director

Department of Women & Child Development

Please give information to CHILDLINE 1098 about Children who need care and protection.

Deputy Director Child Protection Set Deptt of WCD, ONCTA New Both





महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, आईएसबीटी भवन, कश्मीरी गेट, नई दिल्ली, 110006

लापताबच्चे। परिवार से बिछड़ बच्चे फोटोग्राफ विवरण क्र.स नाम: - सामिया, उम: -5-6 वर्ष, रंग: -गेहुँआ बच्ची 25.05.25 को दिल्ली में किशन गंज रेलवे स्टेशन पर लावारिस हालत में मिली थी। उसने सफ़ेद रंग की फ्रॉक पहनी हुई थी। डोडी एंट्री सराय रोहिला पुलिस स्टेशन में डीडी नंबर -24ए के साथ दर्ज की गई। उसे बाल कल्याण समिति के समक्ष पेश किया गया और आदेश के अनुसार, बच्ची को देखभाल और नरक्षण के लिए डीएमआरसी - उड़ान - चिल्ड्रन होम, आराधक मार्ग, रेड क्रॉस अस्पताल दिलशाट गार्डन, नई दिल्ली-95 के पास रखा गया है। नम् - रेंकी उम्रः -11 वर्ष. रंगः -गेहुँआ बच्ची 21.04.25 को दिल्ली में हनुमान न्दिर के यस लावरिस हालत में मिली थी। उसने सफ़ेद रंग की फ्रॉक पहनी हुई डीडी एंट्री कश्मीरी गेट पुलिस स्टेशन में डीडी नंबर -71ए के साथ दर्ज की गई। उसे बाल कल्याण समिति के समक्ष पेश किया गया और आदेश के अनुसार, बच्ची को देखभाल और संरक्षण के लिए डीएमआरसी - उड़ान - चिल्ड्रन होम, आराधक मार्ग, रेड क्रॉस अस्पताल दिलशाद गार्डन, नई दिल्ली-95 के पास रखा नामः लालू उर्फ किशन, पिता का नामः संजय, माता का नामः जीरा, लिंगः लड़का, बच्चे की उम्रः 10 साल, रंगः सांवला, बालः छोटे काले, आंखें- काली। बच्चा 05/12/2024 को नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर गुम हुआ पाया गया। उस समय बच्चे ने लाल टी-शर्ट और काली पेंट पहनी हुई थी। बच्चे के अनुसार उसका परिवार जिला-गोपालगंज, बिहार में रहता है। बाल कल्याण समिति-॥। (केंद्रीय) के आदेशानुसार, 13-05-2025 को बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए अपना घर ओपन शेल्टर से DMRC CHB में स्थानांतरित कर दिया गया है। मामला नई दिल्ली रेलवे स्टेशन (GRP), DD नंबर 0023A, दिनांक: 11.10.2024 पर पंजीकृत किया गया है नाम: संजीव, पिता का नाम: स्वर्गीय राजेंद्र वर्मा, माता का नाम: रेखा, लिंग: लड़का, बच्चे की उम्र: 12 साल, रंग: गोरा, बाल: काले, आंखें- काली, बायां कान कटा हुआ है। बच्चा 22/11/2021 को चांदनी चौक नई दिल्ली में गुम हुआ मिला था। उस समय बच्चे ने नीली सफेद शर्ट और नीली पैंट पहनी हुई थी। बच्चे के अनुसार उसका परिवार चांदनी चौक गली दिल्ली में रहता है। बाल कल्याण समिति- ॥। (केंद्रीय) के आदेशानुसार, दिनांक 25-04-2022 को, बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए ODRS ओपन शेल्टर से DMRC CHB में स्थानांतरित कर दिया गया है। मामला कोतवाली पुलिस स्टेशन में दर्ज किया गया है, DD नंबर 0037A, दिनांक: 22.11.2021 नामः साहिल, पिता का नामः रफीक, माता का नामः शाहरा, लिंगः लड़का, बच्चे की उम्रः 16 वर्ष, रंगः गोरा, बाल: काले, आँखें-काली। बच्चा 26/09/2022 को पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन पर गुम हुआ मिला 15 था। उस समय बच्चे ने हरे रंग की टी-शर्ट और काले रंग की पेंट पहनी हुई थी। बच्चे के अनुसार उसका परिवार दिल्ली के आजादपुर में रहता है। बाल कल्याण समिति-॥ (केंद्रीय) के आदेशानुसार,



19-05-2023 को बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए प्रयास ओपन शेल्टर कश्मीरी गेंट से DMRC CHB में स्थानांतरित कर दिया गया है। मामला पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन (GRP), DD नंबर

0050A, दिनांक: 26.09.2022 पर पंजीकृत किया गया है।

नाम- शिवा पासवान, पिता का नाम: जयराम, माता का नाम: स्वर्गीय संजू, लिंग: लड़का, बच्चे की उम्र: 14 वर्ष, रंग: गोरा, बाल: काले, आँखें-काली। बच्चा 29/12/2024 को पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन पर गुम हुआ मिला था। उस समय बच्चे ने काली शर्ट और नीली पेंट पहनी हुई थी। बच्चे के अनुसार, उसका परिवार मुजफ्फर नगर, यूपी में रहता है। बाल कल्याण समिति- III (केंद्रीय) के 30/12/24 के आदेशानुसार, बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए DMRC बाल गृह में रखा गया है। मामला पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन (GRP), DD नंबर 0016A, दिनांक: 29.12.2024 पर दर्ज किया गया है। नाम-अर्जुन, पिता का नाम: जनक, माता का नाम: देवी, लिंग: पुरुष, बच्चे की उम्र 16 वर्ष, रंग: गोरा, वाल. काले आँखें-काली। बच्चा 03/06/2024 को सराय रोहिला दिल्ली रेलवे स्टेशन पर गुम हुआ मिला था। उस समय बच्चे ने काली टी-शर्ट और काला लोअर पहना हुआ था। बच्चे के अनुसार, उसका परिवार नेपाल में रहता है। बाल कल्याण समिति-॥। (केंद्रीय) के आदेशानुसार, 01-12-2021 को बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए ODRS ओपन शेल्टर से DMRC CHB में स्थानांतरित कर दिया गया है। मामला कश्मीरी गेट पुलिस स्टेशन (GRP). DD/FIR संख्या 285, दिनांक: 09.06.2015 पर दर्ज किया गया है। HERIOR === सेन् पिता का नाम: कुलदीप, माता का नाम: चांदनी, लिंग: लड़का, बच्चे की उम्र: 06 वर्ष, रंग: गोरा बाल. काले, आँखें-काली। बच्चा 20/06/2023 को नुई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर गुम हुआ मिला। उस समय बच्चे ने काली शर्ट और नीली पेंट पहनी हुई थी। बच्चे के अनुसार, उसका परिवार आनंद विहार, बस अड्डा, दिल्ली में रहता है। बाल कल्याण समिति- III (केंद्रीय) के आदेशानुसार, 24-11-2023 को बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए प्रयास ओपन शल्टर से DMRC CHB में स्थानांतरित कर दिया गया है। मामला पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन (GRP), DD संख्या 0052A, दिनांक: 20.06.2023 पर दर्ज किया गया है। नाम- अज्ञात @ धर्मपाल, पिता का नाम: अज्ञात, माता का नाम: अज्ञात, लिंग: लड़का, बच्चे की उम्र: 06 वर्ष, रंग: गोरा, बाल: काले, आँखें- काली। बच्चा 28/12/2023 को पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन पर गुम हुआ मिला था। उस समय् बच्चे ने काले रंग की शर्ट और नीले रंग का लोअर पहना हुआ था। बच्चा मानसिक रूप से बीमार है और बोलने में समस्या के कारण बच्चा अपने घर के बारे में कुछ नहीं बता पा रहा है। बाल कल्याण समिति- ॥ (केंद्रीय) के 28/12/23 के आदेशानुसार बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए DMRC चिल्ड्न होम में रखा गया है। मामला पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन (GRP), DD नंबर 0012A, दिनांक: 28.12.2023 पर पंजीकृत किया गया है। नाम- अजीत, पिता का नाम: खानजम सिंह, माता का नाम: स्वर्गीय लक्ष्मी देवी, लिंग: लड़का, बच्चे की उम्र: 17 वर्ष, रंग: गोरा, बाल: काले, आँखें-काली। बच्चा 13/09/2023 को पहाड़गंज पुलिस स्टेशन में 10 गुमशुदा मिला। उस समय बच्चे ने मल्टीकलर शर्ट और काली जींस पहनी हुई थी। बच्चे के अनुसार, उसका परिवार फिरोजाबाद, उत्तर प्रदेश में रहता है। बाल कल्याण समिति-॥। (केंद्रीय) के आदेश पर, बच्चे को 02.04.2024 को देखभाल और संरक्षण के लिए DMRC चिल्ड्न होम फॉर बॉयज़ में रखा गया था। मामला नई दिल्ली रेलवे स्टेशन (GRP), DD संख्या 0019A, दिनांक: 13.09.2023 को दर्ज किया गया है। नाम- कुंदन, पिता का नाम: मुकेश, माता का नाम: पूजा देवी, लिंग: लड़का, बच्च की उम्र: 11 वर्ष, रंग: सांवला, बाल: काले, आँखें-काली। बच्चा 16/04/2022 को पुरानी दिल्ली पुलिस स्टेशन में गुमशुदा मिला था। उस समय बच्चे ने मल्टी चेक शर्ट और काला निकर पहना हुआ था। बच्चे के अनुसार, 11 उसका परिवार सीतामढ़ी बिहार में रहता है। बाल कल्याण समिति-॥ (केंद्रीय) के आदेशानुसार, 06-04-2022 को बच्चे को देखुभाल और संरक्षण के लिए ODRS ओपन शेल्टर से DMRC CHB में स्थानांतरित कर दिया गया है। मामला नई दिल्ली रेलवे स्टेशन (GRP), DD नंबर 0045A, दिनांक: 16.04.2022 पर दर्ज किया गय है।

12 नाम- अयान पिता का नाम: वसीम, माता का नाम: फरहा, लिंग: लड़का, बच्चे की उम्र: 11 वर्ष, रंग: गौरा, बाल: काले आँखें-काली। बच्चा 04/01/2025 को पुरानी दिल्ली में मिला था। उस समय बच्चे ने नीली टी-शर्ट और काला लोअर पहना हुआ था। बच्चे के अनुसार, उसका परिवार रामनगर, मुर्दाबाद, उत्तर प्रदेश में रहता है। बाल कल्याण समिति-॥ (केंद्रीय) के आदेशानुसार, 24-05-2025 को बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए ODRS ओपन शेल्टर से DMRC CHB में स्थानांतरित कर दिया को देखभाल पहाड़गंज पुलिस स्टेशन में दर्ज किया गया है, डी.डी. संख्या: 0018A, दिनांक: 14-01-2025



उन्हार विता का नाम नूर इस्लाम माता का नाम: फरहा, लिंग: लड़का बच्चे की उम्र: 11 वर्ष रा, रोड़ बाल का ऑखं-काली। बच्चा 04/09/2024 को सराय रोहिला में मिला था। उस समय बच्चे ने काली टी-पार्ट और काला लोअर पहना हुआ था। बच्चे के अनुसार उसका परिवार पश्चिम वंद्रों ने काली है। बाल कल्याण समिति-॥ (केंद्रीय) के आदेशानुसार 24-04-2025 को बच्चे को वंद्राल और संरक्षण के लिए प्रयास ओपन शेल्टर मोरी गेट से DMRC CHB में स्थानांतरित कर दिया गया है। मामला सराय रोहिला पुलिस स्टेशन में दर्ज किया गया है। डी.डी. संख्या: 0038 ए, विनांक: 04, 19, 2024



. 14 जन- सत्यमः पिता का नामः स्वर्गीय गुरविंदरः माता का नामः हेमा, लिंगः लड़का, बच्चे की उम्रः 09 वर्ष रंगः गोरा. बालः काले, आँखें-काली। बच्चा 16/01/2025 को नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर गुम हुआ मिला। उस समय बच्चे ने नीली शर्ट और नीली पेंट पहनी हुई थी। बच्चे के अनुसार, उसका परिवार हिमाचल प्रदेश के ऊना में रहता है। बाल कल्याण समिति-॥ (केंद्रीय) के 16/01/25 के परिवार हिमाचल प्रदेश के ऊना में रहता है। बाल कल्याण समिति-॥ (केंद्रीय) के 16/01/25 के आदेशानुसार, बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए DMRC बाल गृह में रखा गया है। मामला नई दिल्ली रेलवे स्टेशन (GRP) पर DD संख्या 0021A, दिनांक: 16.01.2025 को दर्ज किया गया है।



15 नाम- भीम, पिता का नाम: स्वर्गीय जसरथ, माता का नाम: स्वर्गीय मुन्नी, लिंग: लड़का, बच्चे की उम: 11 वर्ष, रंग: गोरा, बाल: काले, आँखें-काली। बच्चा 04/09/2024 को नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर मिला था। उस समय बच्चे ने काली टी-शर्ट और काला लोअर पहना हुआ था। बच्चे के अनुसार, उसका परिवार नरवर, मध्य प्रदेश में रहता है। बाल कल्याण समिति-॥ (केंद्रीय) के आदेशानुसार, 15-03-2025 को बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए अपनाघर खुला आश्रय पहाड़गंज से DMRC CHB में स्थानांतरित कर दिया गया है। मामला नई दिल्ली पुलिस स्टेशन में दर्ज किया गया है, डी.डी. संख्या: 0031 ए, दिनांक: 21.08.2024



नाम: अज्ञात @ वंश, पिता का नाम: अज्ञात, माता का नाम: अज्ञात, लिंग: लड़का, बच्चे की उम्र: 14 वर्ष, रंग: गेहुँ आ, बाल: छोटे काले, आँखें- काली। बच्चा 08/8/2024 को पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन पर गुम हुआ मिला था। उस समय बच्चे ने लाल टी-शर्ट और काली पैंट पहनी हुई थी। बच्चा बोल और सुन नहीं सकता। जिसके कारण बच्चा अपना पता नहीं बता पा रहा है। बाल कल्याण समिति- ॥। (केंद्रीय) के आदेशानुसार, 01-01-2025 को बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए ODRS ओपन शेल्टर से DMRC CHB में स्थानांतरित कर दिया गया है। मामला पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन (GRP), DD नंबर 0033A, दिनांक: 08.08.2024 पर पंजीकृत किया गया है।



17 नाम:राज लक्ष्मी, पिता का नाम:गुंजन सिंह, माता का नाम: रीना, बालिका आयु: 12 वर्ष, रंग: गोरा, बाल: छोटे-काले, आँखें: काली। बच्ची को थाना वजीरपुर इंडस्ट्रियल एरिया द्वारा दिनांक 23.06.2022 को उसे बाल संस्था में भर्ती कराया गया था। और अभी तक बच्ची संस्था में रह रही है।



सस्या म रह रहा ह । बाल कल्याण समिति-॥। के आदेशानुसार बच्ची को देखभाल और संरक्षण के लिए बालिका ग्रह निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, जेल रोड, हिर नगर, नई दिल्ली 110064 में रखा गया है। मामला थाना-वजीरपुर इंडस्ट्रियल एरिया द्वारा दिनांक 22.06.2022 को जी डी प्रविष्टि 18 पी पी के तहत पंजीकृत किया गया है।



नाम:राज रानी, पिता का नाम:गुंजन सिंह, माता का नाम: रीना, बालेका आयु: 14 वर्ष, रंगःसांवला बालः छोटे-काले, आँखें: काली। बच्ची को थाना वजीरपुर इंडस्ट्रियल एरिया द्वारा दिनांक 23.06.2022 को उसे बाल संस्था में भर्ती कराया गया था। और अभी तक बच्ची

बाल कल्याण समिति-॥। के आदेशानुसार बच्ची को देखभाल और संरक्षण के लिए बालिका रह निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, जेल रोड. हरि नगर, नई दिल्ली 110064 में रखा गया है। म मल धाना- वजीरपुर इंडस्ट्रियत एरिया द्वारा दिनांक 22.06.2022 की जी डी प्रविष्टि 18 ी के के तहत मंजीकृत किया गया है।



नाटः उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 1 to 18) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर सपके कर सकते हैं।

🗓 डीएमआरसी - उड़ान - चिल्ड्रन होम, आराधक मार्ग, रेड क्रॉस अरूपताल दिलशाद गार्डन, नई दिल्ली-95

. डीएमआरसी चिल्ड्रेन होम फॉर बॉयज: भार्गव लेन, पिलर नंबर, 65 तीस हजारी मेट्रो स्टेशन क पास, दिल्ली 110054 एम: 9650222184

 प्रभारीः वालिका ग्रह , निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, जेल रोड हिर नगर, दिल्ली-64, संपर्क नंबर: 011-28520653, 011-28520021

. जिला कल्याण सरंक्षण अधिकारी जिला बाल सरंक्षण ईकाई -१, सेवा कुटीर , किंग्सवे कैंप , नई दिल्ली, दूरभाष :- 011 -27655034

नामः टीना, श्री भूरे लाल और श्रीमती ममता की पुत्री, आयुः 17 रंगः गेहुँआ, लिंगः महिला। बच्चे को DCPCR द्वारा 11/12/2018 को नई दुनिया वृद्ध आश्रम से बचाया 19 गया। DD एंट्री 34B दिनांक 12/12/18 को कृष्णा नगर, पुलिस थाना में। बच्चे को बाल कल्याण समिति, मयूर विहार के सामने पेश किया गया और CWC. मयूर विहार के आदेश से VCH, लाजपत नगर-॥, नई दिल्ली में देखभाल और सुरक्षा के लिए रखा गया। उसके बाद, बच्चे टीना को CWC-II, लाजपत नगर के आदेश से 16/01/2021 को उदयान समूह फॉस्टर केयर में स्थानांतरित किया गया।

नामः गुनगुन, श्री भूरे लाल और श्रीमती ममता की पुत्री, आयुः 12 रंगः गेहुँआ, लिंगः महिला। बच्चे को DCPCR द्वारा 11/12/2018 को नई दुनिया वृद्ध आश्रम से बचाया 20 गया। DD एंट्री 34B दिनांक 12/12/18 को कृष्णा नगर, पुलिस थाना में। बच्चे को बाल कल्याण समिति, मयूर विहार के सामने पेश किया गया और CWC, मयूर विहार के आदेश से VCH, लाजपत नगर-॥, नई दिल्ली में देखभाल और सुरक्षा के लिए रखा गया। उसके बाद, बच्चे गुनगुन को CWC-II, लाजपत नगर के आदेश से 16/01/2021 को उदयान समूह फॉस्टर केयर में स्थानांतरित किया गया।

नामः रामजीत, श्री भूरे लाल और सुश्री ममता के पुत्र उम्रः १४ रंगः गेहंत्रा लिंगः पुरुष। बच्चे को 11/12/2018 को नई दुनिया आश्रय गृह से DCPCR द्वारा बचाया गया। दिनांक 12/12/18 को कृष्णा नगर, पुलिस थाने में DD प्रविष्टि 34B दर्ज की गई और बाल कल्याण समिति, मयूर विहार के सामने प्रस्तुत किया गया और CWC, मयूर विहार के आदेश से VCH, लाजपत नगर-॥, नई दिल्ली में देखभाल और सुरक्षा के लिए रखा गया।





21

नामः दिया. आयुः १ वर्ष १ माह १५ दिन रंगः गेहुँआ. लिंगः महिलादीया की माँ काम पर जाने के दौरान उसे अपनी मित्र आशा के घर छोड़ गई थीं. लेकिन एक दिन वह उसे लेने वापस नहीं आईं। 25 सितंबर 2017 को. आशा (जो बच्चे की माँ की मित्र थीं) ने बच्चे को आश्रन अनाथालय अवंतिका, नई दिल्ली में रखा। बच्चा आश्रन अनाथालय में 4 वर्षों तक रही। बच्चे की माँ और पिता दोनों अब इस दुनिया में नहीं हैं। 08 दिसंबर 2021 को. बाल कल्याण समिति-11. लाजपत नगर. नई दिल्ली के आदेश अनुसार, बच्चे को राफ़ा होम फॉर गर्ल्स में स्थानांतरित किया



नोट: उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 19 to 22) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

- 1. बाल कल्याण समिति, कस्तुरबा निकेतन कॉम्प्लेक्स, लाजपत नगर -2, नई दिल्ली -110024
 - 2. रफ़ा होम फॉर गर्ल्स, मुस्टिल नंबर 25, किल्ला नंबर 21, जोनापुर, नई दिल्ली 110047 , फोन नंबर:
 - 9599734986 / 7838165854, ईमेल: rafahome2014@gmail.com 3. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, जिला बाल संरक्षण इकाई -।।। (दक्षिण), कस्तुरबा निकेतन कॉम्प्लेक्स, लाजपत नगर -2, नई दिल्ली -110024, संपर्क नंबर - 29825411

हस्ताक्षर

निदेशक

महिला एवं बाल विकास

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्कता वाले बच्चों के बारे में चाइल्ड लाइन (1098) पर सूचित करें |

Deputy Director. Child Protection Unit Deptt. of WCD; GNCTD New Deini

